
 
Informacja dotycząca stosowania Krajowego Systemu e-Faktur przez  

Mogileńskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. od 1.04.2026 r. 

 

     Informujemy, że Mogileńskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o., będzie 

zobowiązane do wystawiania faktur przy użyciu KseF od 1 kwietnia 2026 r. 

Faktura jest uznana za otrzymaną przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur w dniu przydzielenia  

w tym  systemie numeru identyfikującego tę fakturę. 

     Zgodnie z art. 106ga Ustawy o VAT, w brzmieniu obowiązującym od 1 kwietnia 2026 r., podatnicy 

są obowiązani wystawiać faktury ustrukturyzowane, przy użyciu Krajowego systemu e-Faktur. 

Mogileńskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o., korzystać będzie jedynie  

z wyłączenia faktur ustrukturyzowanych na rzecz nabywcy towarów lub usług będącego osobą 

fizyczną, nieprowadzącą działalności gospodarczej. Oznacza to, że Ci klienci będą otrzymywać 

faktury w takiej postaci jak dotychczas, tj. w postaci papierowej lub elektronicznej. Na rzecz 

pozostałych klientów, Mogileńskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. wystawiać 

będzie faktury ustrukturyzowane.  

     Należy zwrócić uwagę, że KseF nie będzie wysyłał automatycznych powiadomień o wystawieniu 

i udostępnieniu faktur przy użyciu KseF. Każdy z nabywców zobowiązany jest do korzystania  

z powyższego systemu i odpowiada za samodzielne pobieranie faktur bezpośrednio z portalu. 

 

     Faktury ustrukturyzowane będą się różniły graficznie od dotychczasowych faktur i będą bez 

załącznika. Dodatkowo udostępnimy Państwu Specyfikację do faktury z załącznikiem, 

dostarczymy ją wyłącznie w formie elektronicznej na wskazy adres email. Faktury te, będą 

tożsame z fakturami ustrukturyzowanymi zamieszczonymi w KseF, co potwierdzać będzie kod QR 

KseF i numer nadany przez system KseF, zamieszczany na specyfikacji. 

 

WAŻNE   Dla dotychczasowych odbiorców faktury papierowej. 

 

W celu uruchomienia procedury wysyłki specyfikacji na email należy złożyć oświadczenie  

o wyrażeniu zgody na przesyłanie dokumentów w formie elektronicznej. (druk w załączeniu). 

Druk dostępny także na stronie https://mpgk.mogilno.pl/do-pobrania/e-faktury/. 

 

Udostępnione jest także  Internetowe Biuro Obsługi Klienta „e-BOK”. 

Panel „e-BOK” umożliwia: 

• przegląd informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z realizacji 

umów z MPGK sp. z o.o., 

• bieżące monitorowanie historii swoich operacji zakupu usług, 

• przekazanie poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, itp., 

• podawanie stanu licznika zużycia wody i odprowadzenia ścieków, 

• włączenie bądź wyłączenie usługi „e-faktura”. 

 

„e-Bok” jest darmowy i dostępny dla wszystkich klientów MPGK sp. z o.o. 

Zapraszamy do korzystania ! 

 

     Obowiązek związany z wdrożeniem KseF ma pierwszeństwo przed zapisami umownymi  

w łączącej Państwa z nami umowie, a dotyczącymi wystawiania i przesłania faktur z tytułu realizacji 

przedmiotu umowy. Z uwagi na powyższe nie przewidujemy w tym zakresie zmiany łączącej nas 

umowy, w formie aneksu. 
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